
 

 

UCHWAŁA NR XXIV/120/12 

RADY GMINY MARCINOWICE 

z dnia 7 września 2012 r. 

w sprawie ustanowienia użytku ekologicznego o nazwie „Kurka Wodna”  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. 

U. z 2009r. Nr 151, poz. 1220 z późn. zm.), Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się za użytek ekologiczny obszar leśnego oczka wodnego i przylegającego do niego szuwaru 

trzcinowego o nazwie „Kurka Wodna”, zwany dalej użytkiem. Powierzchnia całkowita użytku wynosi 0,30 ha. 

Jest on zlokalizowany na działce ewidencyjnej nr 153 obręb Kątki, gmina Marcinowice (arkusz mapy nr 1; 

adres leśny: obręb Sobótka, Leśnictwo Tąpadła oddział 159 i). Grunt ten stanowi własność Skarbu państwa 

w Zarządzie Państwowego Gospodarstwa Leśnego – Lasy Państwowe – Nadleśnictwo Miękinia.  

§ 2. Przebieg granicy użytku, o którym mowa w § 1 określa mapa stanowiąca załącznik nr 1 do uchwały.  

§ 3. Nadzór nad użytkiem sprawuje Państwowe Gospodarstwo Leśne – Lasy Państwowe – Nadleśnictwo 

Miękinia.  

§ 4. Celem ochrony użytku jest zachowanie miejsc bytowania oraz siedlisk następujących populacji roślin 

i zwierząt:  

 1) kurki wodnej (Gallinula chloropus)  

 2) żaby trawiastej (Rana temporaria)  

 3) ropuchy zwyczajnej (Bufo bufo)  

 4) porzeczki czarnej (Ribes nigrum)  

 5) pierwiosnka wyniosłego (Primula elatior).  

§ 5. W stosunku do użytku wprowadza się następujące zakazy:  

 1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru,  

 2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, albo budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą 

urządzeń wodnych,  

 3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,  

 4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 

gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej,  

 5) likwidowania, zasypywania i przekształcania zbiornika wodnego,  

 6) umyślnego zabijania dziko występujących zwierząt,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 8 lutego 2013 r.

Poz. 913



 7) zbioru, niszczenia, uszkadzania roślin i grzybów,  

 8) umieszczania tablic reklamowych.  

§ 6. Zakazy, o których mowa w § 5 nie dotyczą prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody lub 

realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z Radą Gminy Marcinowice oraz likwidowania nagłych 

zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych.  

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice.  

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy: 

Z. Grabowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 913



Załącznik do nr 1 uchwały Nr XXIV/120/12 

Rady Gminy Marcinowice 

z dnia 7 września 2012 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 913


		2013-02-08T12:34:46+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




